SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CẢNG VỤ ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  2175 /TB-CVĐTNĐ

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22  tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc nâng cấp hệ thống thu phí sử dụng công trình kết cấu hạ tầng, công trình

dịch vụ, tiện ích công cộng trong khu vực cửa khẩu cảng biển

 Để đảm bảo tối ưu hệ thống thu phí sử dụng công trình kết cấu hạ tầng, công

trình dịch vụ, tiện ích công cộng trong khu vực cửa khẩu cảng biển khu vực Thành

phố Hồ Chí Minh (viết tắt là hệ thống thu phí) nhằm mục đích phục vụ tốt hơn cho

cộng đồng Doanh nghiệp, Cảng vụ đường thuỷ nội địa Thành phố Hồ Chí Minh sẽ

thực hiện nâng cấp hệ thống theo định kỳ, do đó sẽ tạm dừng hệ thống thu phí, cụ

thể như sau:

- Thời gian bắt đầu nâng cấp: bắt đầu từ 20 giờ 00 phút ngày 23 tháng 11

năm 2024 đến 08 giờ 00 phút ngày 24 tháng 11 năm 2024;

- Phạm vi ảnh hưởng: Trong thời gian nâng cấp, hệ thống thu phí của cảng

vụ sẽ tạm dừng hoạt động. Sau khi nâng cấp, hệ thống thu phí sẽ dược mở lại để

triển khai hoạt động thu phí bình thường.

Cảng vụ đường thuỷ nội địa thông báo đến các cơ quan, đơn vị có liên quan, tổ

chức, cá nhân khinh doanh hàng hoá xuất nhập khẩu biết để chủ động thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở GTVT;

- Cục Hải Quan TP.HCM;

- Các Ngân hàng thương mại;

- Các Doanh nghiệp cảng, ICD, kho CFS, kho Ngoại Quan;

- Các tổ chức, cá nhân kinh doanh hàng hoá xuất nhập khẩu,

hàng tạm nhập tái xuất, tạm xuất tái nhâp, hàng chuyển khẩu,

hàng gởi kho ngoại quan, hàng quá cảnh;

- BGĐ Cảng vụ;

- Phòng TCHC, TCKTBQLDA;

- Lưu: VT – QLCB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Đặng Quá Hải